
 
 

Dialogforum A: Overgrep mot eldre 
 
En fortelling fra praksis som utgangspunkt for diskusjon i gruppene 
 
En datter henvender seg til hjemmesykepleien. Hun forteller at moren er redd og ber om at det tas et 
hjemmebesøk. Litt uklart hva denne damen er redd for, om det er for å falle eller om hun er syk på 
andre måter. En av pleierne opplyser at hun vet at denne eldre damen hadde en voldelig sønn, så de 
antar at det er grunnen til henvendelsen. Pleieren hadde selv hatt en sak med vedkommende og 
hadde anmeldt ham en gang,  
 
To pleiere drar ut til hjemmet. De blir raskt bedt inn og den eldre damen begynner straks å prate 
masse. Hun snakker litt usammenhengende om en episode hvor ”en” har gått inn i kjelleren mens 
hun sov. Hele tiden mens hun prater ser hun seg engstelig omkring og hun finner det vanskelig å 
konkretisere hendelsen. Hun sier ikke direkte at hun er redd sønnen, men sier at han kommer hver 
dag og noen ganger så sier han så mye dumt. Hun sier at han mener det er hennes skyld at han ikke 
har det greit. Hun er tydelig redd og trodde at en trygghetsalarm ville hjelpe for dette. 
 
Pleierne foreslår at den eldre damen kontakter politiet og ber om en voldsalarm siden det åpenbart 
er frykten for sønnen som er problemet. Dette er hun rask med å avslå. Det virker som hun ikke tør 
fordi det ville bli tatt ille opp av sønnen. 
 
Damen blir forklart at det ville blitt avslag på søknaden om trygghetsalarm fordi kriteriene for å få 
en slik ikke er oppfylt. Damen har forståelse for dette og igjen bagatelliserer hun og forsøker å 
pynte på situasjonen. Det er jo datteren som vil at hun skal ha alarm. 
 
Pleierne foreslår at hun kommer til dagsenter i nærheten og at det kan lette hverdagen hennes slik at 
hun får noe annet å tenke på enn å sitte og vente på sønnen. Trygdebolig blir også nevnt fordi en 
slik bolig muligens vil gjøre tilgjengeligheten for sønnen vanskeligere. Den eldre damen 
responderer ikke på noen av forslagene og pleierne avslutter sitt vurderingsbesøk. 
 
 
Spørsmål: 
Hva syntes du om de rådene som ble gitt til denne moren? 
Ville det vært andre måter og møtt denne henvendelsen på? 
Hvis ja – på hvilken måte og av hvem? 
Hvis nei –  hvorfor ikke? 
 
 
 
 
 
Anbefalt artikkel for videre fordypning: 
Juklestad, O. Hjelp til å bekjempe volden : Hvordan nå ofre for overgrep og hvordan gi hjelp som 
styrker offeret?  Artikkelen er en omarbeidet versjon av artikkel publisert i EMBLA 2000, nr 3, s. 
30-39.  Tilgjengelig fra: 
http://www.nkvts.no/bibliotek/Publikasjoner/Artikler/embla_eldre2006_1_2_00.doc
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